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ROZDZIAŁ IV - zwolnienie uczniów z zajęć, usprawiedliwianie nieobecności

ROZDZIAŁ V - zeszyt przedmiotowy i prace domowe

ROZDZIAŁ VI - kultura osobista i dyscyplina

ROZDZIAŁ VII - wypadki i zachorowania

ROZDZIAŁ VIII - bezpieczeństwo i higiena

ROZDZIAŁ IX  - imprezy szkolne, rekreacyjne, sportowe i turystyczne

ROZDZIAŁ X –  kary i nagrody

ROZDZIAŁ XI - procedury postępowania wobec uczniów łamiących regulamin szkoły

                               i naruszających prawa innych

ROZDZIAŁ X  II    - inne ważne ustalenia

ROZDZIAŁ XIII -  postanowienia końcowe

Ogólne  ramy  działalności  zespołu  szkół  określają  przepisy  prawa,  normy  społeczne  i
zwyczajowe.
Podstawowym dokumentem regulującym sprawy szkolne jest Statut Zespołu Szkół Nr 2
 im. Jana Pawła II w Narzymiu.

ROZDZIAŁ  I

SPRAWY PORZĄDKOWE

1. Bez zgody nauczyciela uczeń nie może opuścić miejsca, w którym odbywają się zajęcia.

2. W czasie przerw uczeń nie może wychodzić poza teren szkoły.

3. Ubranie wierzchnie uczniowie zostawiają w szatni szkolnej. 

4. Po  zakończeniu  zajęć  uczniowie  mogą  przebywać  w  świetlicy,  na  zajęciach
pozalekcyjnych  lub  imprezach  organizowanych  przez  wychowawców/nauczycieli  klas
albo organizacje szkolne.

5. Zajęcia  poza  szkołą  mogą  odbywać  się  tylko  pod  opieką  nauczycieli  na  zasadach
określonych odrębnymi przepisami.

http://www.gimnazjum2.bytow.pl/prawo/regszkoly.htm#rozdzia%C5%829%23rozdzia%C5%829
http://www.gimnazjum2.bytow.pl/prawo/regszkoly.htm#rozdzia%C5%827%23rozdzia%C5%827
http://www.gimnazjum2.bytow.pl/prawo/regszkoly.htm#rozdzia%C5%826%23rozdzia%C5%826
http://www.gimnazjum2.bytow.pl/prawo/regszkoly.htm#rozdzia%C5%825%23rozdzia%C5%825
http://www.gimnazjum2.bytow.pl/prawo/regszkoly.htm#rozdzia%C5%824%23rozdzia%C5%824
http://www.gimnazjum2.bytow.pl/prawo/regszkoly.htm#rozdzia%C5%823%23rozdzia%C5%823
http://www.gimnazjum2.bytow.pl/prawo/regszkoly.htm#rozdzia%C5%822%23rozdzia%C5%822
http://www.gimnazjum2.bytow.pl/prawo/regszkoly.htm#rozdzia%C5%821%23rozdzia%C5%821
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6. Samowolne  opuszczanie  obiektu  szkolnego  w  czasie  od  rozpoczęcia  zajęć  do  ich
zakończenia jest zabronione.

7. Na klatkach schodowych obowiązuje ruch prawostronny. Nie należy zatrzymywać się w
miejscach, gdzie komunikacja jest utrudniona.

8. Uczniowie  wchodzą  do  budynku  szkoły  oraz  opuszczają  go  z  zachowaniem  zasad
bezpieczeństwa  -  zabrania  się  uczniom gromadzenia  w pobliżu  drzwi  wejściowych do
budynku  szkoły,  ponieważ  powoduje  to  tarasowanie  ruchu  i  stwarza  zagrożenie
wypadkiem. 

9. Po dzwonku na lekcję  uczniowie ustawiają się przed klasą, w której mają się odbywać
zajęcia.

10. Każdy uczeń troszczy się o swoje mienie. W czasie przerw śródlekcyjnych zabezpiecza je
we własnym zakresie.

11. Szkoła nie odpowiada za przedmioty będące własnością ucznia,  których posiadanie w
szkole  jest  zbędne,  w  szczególności  przedmioty  wartościowe,  pieniądze,  biżuterię,
ozdoby, sprzęt elektroniczny.

12. Uczeń ma obowiązek przestrzegania regulaminów  poszczególnych pracowni i obiektów
sportowych.

13. W sytuacjach nadzwyczajnych,  stanowiących zagrożenie życia lub zdrowia ludzkiego,
uczniowie mają bezwzględny obowiązek podporządkowania się poleceniom wydawanym
przez osoby prowadzące akcję ratowniczą i ewakuację obiektu oraz zachowania się w
sposób określony instrukcjami postępowania w takich sytuacjach ( instrukcja ewakuacji
szkoły, instrukcja postępowania na wypadek pożaru).

14. Jeżeli przerwa w działalności oświatowej szkoły trwa co najmniej 2 tygodnie, dyrektor 
dokonuje kontroli obiektów należących do szkoły pod kątem zapewnienia bezpiecznych i 
higienicznych warunków korzystania z tych obiektów.

15. Plan ewakuacji szkoły lub placówki umieszcza się w widocznym miejscu, w sposób 
zapewniający łatwy do niego dostęp.

16. Drogi ewakuacyjne oznacza się w sposób wyraźny i trwały.

ROZDZIAŁ II

ZAJĘCIA  SZKOLNE

1. Uczniowie  mają  prawo  i  obowiązek  rozwijania  swoich  zainteresowań  i  pogłębiania
wiedzy poprzez udział we właściwie organizowanych przez szkołę zajęciach lekcyjnych i
pozalekcyjnych.
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2. Uczeń jest zobowiązany do rzetelnej i systematycznej nauki i aktywnego uczestnictwa w
zajęciach  lekcyjnych,  terminowego  wykonywania  zadań  domowych,  jak  najlepszego
wykorzystania czasu i warunków do nauki.

3. Uczeń  ma  prawo  do  znajomości  celu  lekcji  oraz  jasnego  i  zrozumiałego  dla  niego
przekazu treści lekcji.

4. Uczeń ma prawo w czasie lub po zakończeniu zajęć zwrócić się do nauczyciela z prośbą o
wyjaśnienie  trudnych problemów omawianych na lekcji  lub występujących w pracach
domowych.

5. Uczeń ma obowiązek uzupełnić braki wiadomości wynikające z jego absencji.

6. Uczeń może skorzystać z uzyskania pomocy w nauce ze strony nauczyciela i kolegów w
formie konsultacji z nauczycielem, samopomocy koleżeńskiej, zespołu wyrównawczego,
jeśli zaległości powstały z przyczyn od niego niezależnych (choroby, wypadki losowe,
trudności w nauce).

7. Obowiązkiem ucznia jest poszerzanie swojej wiedzy poprzez czytelnictwo.

8. Uczniowie o szczególnych uzdolnieniach  mogą reprezentować szkołę poprzez udział w
konkursach  przedmiotowych,  artystycznych  oraz  innych  sprawdzianach  wiedzy  i
umiejętności, w tym również sportowych.

9. Zasady  oceniania,  klasyfikowania  i  promowania  uczniów  określają  wewnątrzszkolne
zasady oceniania zawarte w Statucie Szkoły.

ROZDZIAŁ III

PROCEDURY LEKCYJNE

1. Wejście do klasy:
1) Lekcja rozpoczyna się dzwonkiem, a kończy się na wyraźny sygnał nauczyciela.
2) Po dzwonku uczniowie oczekują na nauczyciela przed salą lekcyjną.
3) Nauczyciel otwiera salę i wchodzi do pracowni przed uczniami w celu sprawdzenia,

czy warunki do prowadzenia lekcji nie zagrażają bezpieczeństwu uczniów. Następnie
spokojnym krokiem, bez potrącania i przepychania wchodzą uczniowie. Najpierw do
klasy wchodzą dziewczęta, a po nich chłopcy.

4) Ostatni wchodzi dyżurny. Pilnuje i sprawdza porządek na korytarzu, w miarę potrzeby
sprząta papierki itp.

5) Nauczyciel sprawdza obecność - uczniowie przygotowują się do lekcji.
6) Uczeń,  który  wchodzi  po  zamknięciu  drzwi,  staje  przy  biurku  i  usprawiedliwia

nauczycielowi swoje spóźnienie.

2. Zachowanie w czasie lekcji:
Uczeń:
1) odpowiada z ławki siedząc, chyba że istnieje powód wezwania go do tablicy,

mapy itp.,
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2) nie je, nie żuje gumy,
3) nie trzyma na ławce żadnych przedmiotów niebędących pomocami do danej lekcji,
4) wyłącza telefon komórkowy na czas lekcji i przechowuje w plecaku,
5) wstaje,  jeżeli  do  klasy  wchodzi  osoba  dorosła;  ponownie  siada  na  polecenie

nauczyciela,
6) w uzasadnionych przypadkach może opuścić salę lekcyjną po uzyskaniu zgody

nauczyciela.

3. Zakończenie lekcji:
1) lekcja kończy się na wyraźny sygnał nauczyciela,
2) każdy uczeń jest zobowiązany pozostawić po sobie porządek.

4.  Zastępstwa:
W czasie zastępstw nauczyciel prowadzi lekcje z przedmiotu, który jest w planie zajęć
lub lekcję z własnego przedmiotu albo inne zajęcia edukacyjno - wychowawcze.

5.  Zasady  zachowania  w pracowniach  określają  odrębne  regulaminy  wywieszone  w  tych
pracowniach.

ROZDZIAŁ IV

ZWOLNIENIE UCZNIÓW Z ZAJĘĆ, USPRAWIEDLIWIANIE NIEOBECNOŚCI

1. Na pisemną prośbę rodziców, wychowawca klasy może zwolnić ucznia z zajęć z powodu
ważnych przyczyn osobistych lub rodzinnych.

2. W  trakcie  trwania  zajęć  uczeń  może  opuścić  szkołę  po  uzyskaniu  zwolnienia  od
pielęgniarki lub nauczyciela wyłącznie pod opieką rodziców lub osób upoważnionych;
samodzielnie  tylko  na  pisemne  żądanie  rodziców  przekazane  wcześniej  wychowawcy
klasy, który w przypadkach wątpliwych może zażądać potwierdzenia telefonicznego.

3. Uczeń  może  udać  się  do  domu  przed  zakończeniem  zajęć  w  przypadku  złego
samopoczucia,  jeżeli  udzielona  w szkole  pomoc  jest  nieskuteczna.  Ucznia  odbiera
rodzic/prawny opiekun lub osoba upoważniona. Do chwili odebrania dziecka przez
rodziców opiekę zapewnia szkoła. 

4. Nieobecność ucznia usprawiedliwia wychowawca na osobistą lub przekazaną na piśmie
prośbę rodzica. Usprawiedliwienia należy dokonać w dniu powrotu ucznia do szkoły po
okresie  nieobecności,  najpóźniej  w  ciągu  7  dni.  Doręczenie usprawiedliwienia  w  tym
terminie  jest  obowiązkiem  ucznia,  a  nie  wywiązanie  się  z  tego  obowiązku  stanowi
naruszenie  regulaminu  szkoły  i  ma  wpływ  na  ocenę  zachowania.  W  przypadku
niedostarczenia  usprawiedliwienia  w  wymaganym  terminie  wychowawca  klasy  jest
zobowiązany  do  wyjaśnienia  przyczyn  nieobecności  i  zwłoki  w  usprawiedliwieniu  z
rodzicami ucznia. 

5. Uczniowi, który jest nieobecny z powodu udziału w szkolnych zawodach sportowych,
konkursach,  wycieczkach  szkolnych  oraz  reprezentowania  szkoły  na  zewnątrz,
wpisuje  się  w  dzienniku:  „udział  w  ……..”  i  traktuje  się,  jakby  był  obecny  na
zajęciach.
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6. Pojedyncze nieobecności na lekcjach środkowych, np. tylko na 3 i 4 lekcji w danym dniu,
nie  mogą  być  przez  rodziców  usprawiedliwiane,  chyba  że  uczeń  na  ten  czas  został
osobiście przez rodzica odebrany ze szkoły lub uczeń przedstawił pisemną prośbę rodzica
o zwolnienie z tych lekcji.

7. Usprawiedliwienie spóźnienia powinno nastąpić w bieżącym lub najdalej następnym dniu.

8. Godziny nieusprawiedliwione i spóźnienia mają wpływ na ocenę zachowania.

9. Zadania wychowawcy klasy w zakresie eliminowania  zjawiska  wagarów  i  ucieczek  z
lekcji:

1) Rozliczanie nieobecności ucznia na zajęciach.
2) Przeprowadzanie  rozmów  z  uczniem  w  celu  poznania  przyczyn  ucieczek   i

ostrzeganie  przed następstwem wagarów.
3) Informowanie na bieżąco rodziców/prawnych opiekunów o nieobecnościach    ucznia,

o każdym przypadku wagarów ucznia.
4) Powiadamianie pedagoga szkolnego i dyrekcji o nagminnych wagarach ucznia.
5) Zobowiązanie ucznia do systematycznego uczęszczania na zajęcia szkolne, a rodziców

do szczególnego nadzoru nad dzieckiem.
6) Pozostawanie w stałym kontakcie z domem rodzinnym ucznia. 
7) Wyjaśnienie z rodzicami ucznia przyczyn nieobecności  w przypadku  niedostarczenia

usprawiedliwienia w wymaganym terminie. 
8) Zgłaszanie  do  10  dnia  każdego  miesiąca  nieusprawiedliwionej  nieobecności

w okresie jednego miesiąca na co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych
pedagogowi szkolnemu.

10. Zadania ucznia w zakresie eliminowania  zjawiska  wagarów  i  ucieczek  z  lekcji
1)  Usprawiedliwianie  u  wychowawcy  każdorazowej  nieobecności  spowodowanej

chorobą  lub  przyczyną  równie  ważną  w  ciągu  tygodnia  od  swojego  powrotu  do
szkoły.

2)  Dostarczanie  wychowawcy  pisemnej  prośby  rodziców/prawnych  opiekunów  o
zwolnienie go z wybranych zajęć lekcyjnych.  

3)   Przebywanie  w czytelni  w  czasie  trwania  zajęć,  z  których  uczeń  jest  zwolniony
decyzją dyrektora np.,  z religii. 

4)  Uczestnicy  zawodów  sportowych  biorą  czynny  udział  w  zajęciach  lekcyjnych
następnego dnia po odbytych zawodach.

5)  Uczeń,  który  nie  bierze  udziału  w imprezie  klasowej  (np.  wycieczce)  uczestniczy
w  zajęciach lekcyjnych według ustalonego planu zajęć na dany dzień.

11. Zadania pedagoga szkolnego w zakresie eliminowania zjawiska  wagarów  i  ucieczek  z  
lekcji:
1) Prowadzenie cyklu działań wychowawczych z uczniami wagarującymi, uchylającymi

się od obowiązku szkolnego.
2) Udzielanie porad rodzicom borykającym się z problemem wagarowania lub uchylania

się 
3)  Kontaktowanie  się  z  Policją  w  sprawie  utrudnionego  kontaktu  z  rodziną  ucznia

wagarującego bądź uchylającego się od obowiązku szkolnego.
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4)  Powiadamianie  dzielnicowego  o  wagarach  lub  o  uchylaniu  się  przez  ucznia  od
obowiązku szkolnego.

5)  Monitorowanie  realizacji  obowiązku  szkolnego  i  prowadzenie  dokumentacji  na
podstawie zgłaszanych informacji od wychowawców klas.

12. Zadania wicedyrektora  szkoły w zakresie eliminowania  zjawiska  wagarów  i  ucieczek
z  lekcji:

1)  Prowadzenie  rozmów  z  uczniami  oraz  z  rodzicami/prawnymi  opiekunami  uczniów
wagarujących, uchylających się od obowiązku szkolnego. 

2) Przedstawianie dwa razy do roku na Radzie Pedagogicznej  wyników monitorowania
frekwencji. 

3)  Zwalnianie  ucznia  z  wybranych  zajęć  szkolnych  na  podstawie  pisemnej  prośby
rodziców/prawnych opiekunów.

4) Monitorowanie przebiegu postępowania z uczniami zagrożonymi nieklasyfikowaniem.

ROZDZIAŁ V

ZESZYT PRZEDMIOTOWY I PRACE DOMOWE

1. Uczniowie  mają  obowiązek  systematycznie  odrabiać  zadania  domowe  oraz  starannie
prowadzić zeszyt przedmiotowy zgodnie z wymaganiami nauczyciela.

2. Uczniowie mają prawo do uzyskania wskazówek jak prowadzić zeszyt przedmiotowy.

3. Ferie zimowe i przerwy świąteczne są czasem wolnym od zadań domowych.

ROZDZIAŁ VI

KULTURA OSOBISTA I DYSCYPLINA

1. Wszyscy członkowie społeczności szkolnej powinni odnosić się do siebie z szacunkiem i
życzliwością,  okazywać  wzajemną  tolerancję,  na  co  dzień  przestrzegać  zasad  dobrego
wychowania.

2. Uczeń ma prawo do poszanowania swojej godności, swego dobrego imienia oraz swojej
własności osobistej ze strony wszystkich kolegów i pracowników szkoły.

3. Uczeń  ma  obowiązek  okazywania  szacunku  nauczycielom,  pracownikom  szkoły  i
kolegom, podporządkowania się zarządzeniom Dyrektora Szkoły, Rady Pedagogicznej i
ustaleniom Samorządu Uczniowskiego.

4. Uczniowie winni troszczyć się o właściwe więzi i  stosunki koleżeńskie oraz pomagać
sobie nawzajem, jeżeli zajdzie taka potrzeba.

5. Obowiązkiem ucznia jest kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią oraz dbałość o
czystość mowy ojczystej.
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6. Uczeń  ma  obowiązek  przeciwstawić  się  wszelkim  przejawom  nieodpowiedzialności,
marnotrawstwa, niszczenia majątku szkoły, dbać o porządek, ład, estetykę pomieszczeń,
szanować pomoce naukowe i sprzęt szkolny. 

7. Rodzice ucznia odpowiadają  materialnie  za szkody w mieniu  szkolnym spowodowane
umyślnie  lub  w  wyniku  beztroskiego  postępowania,  albo  nie  przestrzegania  zasad
zawartych  w  statucie  szkoły,  regulaminach  lub  poleceniach  wydawanych  przez
nauczycieli oraz innych pracowników szkoły.

8. Uczeń  zobowiązany  jest  informować  rodziców  o  przekazywanych  przez  dyrekcję  i
wychowawcę  komunikatach,  wiadomościach,  o  uzyskiwanych  ocenach  i  uwagach  z
zachowania.

9. Opuszczanie  zajęć  szkolnych  bez  usprawiedliwienia  stanowi  poważne  naruszenie
podstawowych  obowiązków  ucznia.  Nieusprawiedliwione  godziny  oraz  spóźnienia
obniżają ocenę zachowania. 

10. Uczniowie są zobowiązani do przestrzegania zasad kultury i dyscypliny na zajęciach, a w
szczególności:

     1) obecności na zajęciach lekcyjnych,
     2) punktualności,
     3) rzetelności w przygotowaniu do zajęć,
     4) maksymalnego wykorzystania czasu pracy na lekcji,
     5) unikania zachowań, które przeszkadzają innym w pracy na lekcjach.

11. Savoir-vivre ucznia:
     1) podczas pobytu w szkole zachowuje się w sposób kulturalny,
     2) w budynku szkoły nie nosi nakryć głowy,
     3) nie używa wulgaryzmów,
     4) nie wszczyna i nie wdaje się w bójki,
     5) uczeń nie zaśmieca korytarzy, sal lekcyjnych i innych miejsc na terenie szkoły,
     6) uczeń nie biega po korytarzach i klatkach schodowych.

12. Uczeń  jest  zobowiązany  przestrzegać  całkowitego  zakazu  używania  telefonów
komórkowych,  aparatów  cyfrowych  oraz  innych  urządzeń  audio/video  podczas
trwania  zajęć  lekcyjnych  i  pozalekcyjnych.  Uczeń  jest  zobowiązany  przed
rozpoczęciem zajęć edukacyjnych wyłączyć w/w sprzęt i przechowywać w plecaku.
W  przypadku  złamania  zakazu  w/w  urządzenie  zostaje  skonfiskowane  przez
nauczyciela  i  w  obecności  gospodarza  lub  innego  ucznia  klasy  przekazany  do
sekretariatu  szkoły.  Po  odbiór  sprzętu  zgłaszają  się  osobiście  rodzice/prawni
opiekunowie ucznia.

ROZDZAŁ VII

WYPADKI I ZACHOROWANIA

1. Każdy  fakt  wypadku  ucznia  (w  czasie  zajęć  lekcyjnych,  pozalekcyjnych,  imprez
szkolnych lub zajęć sportowych albo biwaku czy wycieczki) należy natychmiast zgłosić
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nauczycielowi, który w danym czasie sprawuje nad nim opiekę lub innemu pracownikowi
szkoły.  Jeżeli  uczeń  poszkodowany  nie  jest  w  stanie  dokonać  tego  samodzielnie,
obowiązek taki spoczywa na innych uczniach, którzy są świadkami zdarzenia. Wszelkie
kolejne  czynności  pracowników  szkoły  zmierzają  do  udzielenia  poszkodowanemu
szybkiej i skutecznej pomocy. Dalszą opiekę nad uczniem przejmuje pielęgniarka szkolna
i/lub nauczyciel i/lub dyrekcja szkoły. O zdarzeniu informuje się niezwłocznie rodziców.
Fakt wypadku należy zgłosić niezwłocznie w sekretariacie  szkoły.

2. W razie zachorowania lub złego samopoczucia ucznia ustala się zasady postępowania:
- uczeń zgłasza fakt złego samopoczucia nauczycielowi, który przekazuje go pod opiekę
pielęgniarki szkolnej, a pod jej nieobecność pedagogowi lub wychowawcy lub  dyrekcji
szkoły,
-  pedagog,  wychowawca  lub  dyrekcja  informuje  rodziców  i  ustala  dalszy  tok
postępowania, zaś w sytuacji koniecznej organizuje pomoc na miejscu’
- w razie nieobecności pedagoga, wychowawcy,  dyrektora lub wicedyrektora obowiązek
opieki spoczywa na nauczycielu prowadzącym zajęcia albo innym pracowniku szkoły, do
którego uczeń zwrócił się o pomoc.

4.  O  wypadku  śmiertelnym,  ciężkim  i  zbiorowym  zawiadamia  się  niezwłocznie
prokuratora i kuratora oświaty.

5.    O wypadku, do którego doszło w wyniku zatrucia, zawiadamia się niezwłocznie 
państwowego inspektora sanitarnego.

ROZDZIAŁ VIII

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA

1. Uczeń  jest  zobowiązany  do  uczęszczania  na  zajęcia  edukacyjne,  należytego
przygotowania się do nich oraz aktywnego udziału w zajęciach, a  także niezakłócania
przebiegu zajęć przez niewłaściwe zachowanie.

2. Uczeń  jest  obowiązany  dbać  o  zdrowie  oraz  bezpieczeństwo  własne  i  kolegów  w
szczególności poprzez przestrzeganie zasad bezpieczeństwa wynikających z przepisów,
regulaminów, poleceń nauczycieli i innych pracowników szkoły.

3. Uczeń powinien kierować się w swoim postępowaniu rozsądkiem, mając na uwadze fakt,
że lekkomyślne zabawy mogą spowodować uszkodzenie własnego ciała lub zagrożenie
życia i zdrowia kolegów lub innych osób przebywających w szkole.

4. Szczególnie niebezpieczne i przez to stanowiące rażące naruszenie zasad zachowania się
ucznia są:

     1)  udział w bójkach,
2) samowolne opuszczanie terenu szkoły, 
3) znęcanie się psychiczne i fizyczne nad innymi uczniami,
4) lekceważenie podstawowych zasad bezpieczeństwa,
5) zażywanie narkotyków, alkoholu i innych środków odurzających, palenie papierosów,
6)  zabawa niebezpiecznymi przedmiotami i substancjami,
7) nieuprawnione  i  niezgodne  z  przeznaczeniem  używanie  urządzeń  i  instalacji

technicznych,
8) nieodpowiednie korzystanie z mediów.
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5. Uczeń jest zobowiązany powiadomić wychowawcę, pedagoga, nauczyciela lub innego
pracownika szkoły o dostrzeżonych sytuacjach stanowiących zagrożenie  dla życia
i/lub zdrowia uczniów, np. przemoc fizyczna, przemoc psychiczna, cyberprzemoc itp.

6. Uczeń jest zobowiązany powiadomić wychowawcę,  nauczyciela lub innego pracownika
szkoły o dostrzeżonych usterkach, nieprawidłowościach technicznych sprzętu, urządzeń
lub konstrukcji mogących spowodować zagrożenie zdrowia i życia lub szkodę materialną.

7. Zabrania się przynoszenia i używania w szkole:
1) broni, niebezpiecznych narzędzi lub przedmiotów mogących spowodować uszkodzenie

       ciała,
      2) substancji chemicznych o niebezpiecznym działaniu i nieznanych właściwościach,
      3) alkoholu, narkotyków, papierosów oraz jakichkolwiek używek, zapałek i zapalniczek, 
      4) urządzeń i substancji pirotechnicznych,

 5)  niebezpiecznych ozdób. 
Dyrektor szkoły, a za jego upoważnieniem inni nauczyciele mogą zażądać wydania przez
ucznia rzeczy wymienionych w punkcie 7. Zdeponowane przedmioty zostają przekazane
osobiście rodzicom.

8. Zabrania się stosować przemoc rówieśniczą (np. nękanie, straszenie, szantażowanie z
użyciem  sieci,  publikowanie  lub  rozsyłanie  ośmieszających,  kompromitujących
informacji, zdjęć, filmów) oraz podszywać się w sieci pod kogoś wbrew jego woli z
użyciem mediów elektronicznych (internet, telefony komórkowe). 

9. Niedozwolone jest przynoszenie do szkoły dużych kwot pieniędzy, za które  szkoła nie 
ponosi odpowiedzialności.

10. Obowiązkiem każdego ucznia jest dbałość o higienę osobistą. 

ROZDZIAŁ IX

IMPREZY SZKOLNE, REKREACYJNE, SPORTOWE I TURYSTYCZNE

1. Samorząd szkolny i  samorządy klasowe pod opieką wychowawców lub wyznaczonych
nauczycieli,  we współdziałaniu z dyrekcją szkoły i  rodzicami mogą organizować różne
formy rozrywki, zawody sportowe, wypoczynek i turystykę (zasady organizacji turystyki
szkolnej regulują odrębne przepisy).

2. Samorząd  Uczniowski  oraz  samorządy  klasowe  maja  prawo  organizowania  dyskotek.
Prawo takie posiadają także organizacje działające w szkole.

3. Dyskoteki  szkolne  kończą  się  o  godz.  2000 i  przeznaczone  są  dla  uczniów  szkoły.
Uczestnicy  muszą  przestrzegać  form  zachowania  przyjętych  dla  uczniów  pod  groźbą
wydalenia z imprezy i powiadomienia rodziców o wydarzeniu.

4. Samorząd  Uczniowski  może  organizować  zabawy  związane  z  tradycją  uczniowską,
szkolną  lub  tradycją  regionu.  Zabawy i  imprezy  tego  typu  są  organizowane  tylko  dla
uczniów naszej szkoły.
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5. Uczniowie  są zobowiązani  do udziału  w imprezach wewnętrznych przez  cały  czas  ich
trwania aż do zakończenia. Uczeń może zostać wcześniej zwolniony przez wychowawcę
na pisemną prośbę rodziców z uzasadnieniem.

6.  Uczestnik imprezy jest zobowiązany do powiadomienia rodziców o terminie i czasie jej
trwania. Po zakończeniu udaje się bezpośrednio do domu.

7. Organizatorzy  imprezy są odpowiedzialni  za ich kulturalny  i  bezpieczny przebieg oraz
pozostawienie porządku po zakończeniu imprezy.

ROZDZIAŁ X

KARY I NAGRODY

      1. Uczeń Zespołu Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Narzymiu może otrzymać nagrodę za:
  1) wysokie wyniki w nauce,
  2) najwyższą frekwencję,
  3) osiągnięcia sportowe, osiągnięcia zgodne z zainteresowaniami,
  4) wybitne osiągnięcia w przedmiotowych konkursach szkolnych i pozaszkolnych,

5) udział w życiu szkoły , np. praca w Samorządzie Uczniowskim i inny organizacjach
szkolnych, praca na rzecz klasy,

  6) prace społeczno-użyteczne,
  7) pomoc innym,
  8) czytelnictwo, kulturę osobistą i właściwe postępowanie.

2.Przewidziane są następujące formy nagród:
1) świadectwo z wyróżnieniem,
2) podwyższenie oceny  zachowania,
3) nagroda rzeczowa,
4) pochwała ustna wychowawcy na forum klasy,
5) pochwała ustna dyrektora na forum klasy lub szkoły,
6) publikacja osiągnięć ucznia na stronie internetowej szkoły,
7) list pochwalny wychowawcy klasy dla rodziców ucznia,
8) list gratulacyjny dyrektora szkoły dla rodziców ucznia,
9) podziękowania dla rodziców podczas spotkań klasowych.

3. Nagrody  przyznawane  są  przez  wychowawcę,  Dyrektora,  opiekunów  organizacji
szkolnych.  Przyznający  nagrodę  w  razie  potrzeby  konsultuje  się  z  nauczycielami
uczącymi danego ucznia.

4. Kary  udzielane  są  przez  wychowawcę,  dyrektora  szkoły,  na  wniosek  opiekuna
organizacji  szkolnych, nauczycieli i  pracowników szkoły. 

5. Za  nieprzestrzeganie  postanowień  Statutu  Zespołu  Szkół oraz  innych  obowiązków
uczeń może otrzymać następujące kary:

1) pisemne upomnienie wychowawcy klasy lub nauczyciela przedmiotu,
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2) pisemna informacja wychowawcy lub innego nauczyciela w zeszycie „Informacje o
zachowaniu  i  działaniach  uczniów”  dotycząca  postaw,  zachowania  i/lub  działania
ucznia,

3) upomnienie dyrektora szkoły w obecności rodziców,
4) czasowe  pozbawienie  przez  wychowawcę  możliwości  uczestniczenia  ucznia  w

imprezach szkolnych i pozaszkolnych: np. wycieczka, udział w dyskotece, konkursie
bądź zawodach sportowych - po  zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej,

5) czasowe  pozbawienie  przez  dyrektora  szkoły  prawa  do  reprezentowania  szkoły  w
imprezach szkolnych i międzyszkolnych oraz  pełnienia funkcji szkolnych.

6.  Przy  zastosowaniu  kary  należy  wziąć  pod  uwagę  w  szczególności  stopień  winy
ucznia,  stopień  i  rodzaj  naruszonych  obowiązków,  rodzaj  i  rozmiar  ujemnych
następstw przewinienia, dotychczasowy stosunek ucznia do obowiązków, zachowanie
ucznia po popełnieniu przewinienia oraz cele zapobiegawcze i wychowawcze, które
kara ma zrealizować.

7. Uczeń za jedno przewinienie może otrzymać tylko jedną karę. Możliwe jest łączne
wymierzenie kilku kar za kilka przewinień.

8. Za przewinienie popełnione przez grupę uczniów, takie jak np. zbiorowa ucieczka z
lekcji, kara może być nałożona na całą grupę.

9. Kara nie może naruszać nietykalności i godności osobistej ucznia.

10. Kara może być zastosowana wyłącznie po uprzednim wysłuchaniu ucznia.

11. O zastosowanej wobec ucznia karze wychowawca klasy powiadamia niezwłocznie na
piśmie rodziców ucznia nie później jednak niż w terminie 3 dni od dnia zastosowania
kary. Karę uważa się za niebyłą, a odpis zawiadomienia o ukaraniu usuwa się z akt
ucznia po pół roku nienagannego zachowania.

12. Uczeń lub jego rodzic/opiekun prawny ma prawo w formie pisemnej odwołać się od
nałożonej kary  w terminie 14 dni od wymierzenia kary. 

13. Dyrektor rozpatruje odwołanie ucznia od kary poprzez: analizę dokumentu i rozmowę
z zainteresowaną osobą lub powierza wyjaśnienie powołanemu zespołowi w składzie:
dyrektor szkoły jako przewodniczący, przedstawiciel rady pedagogicznej wyznaczony
przez nauczycieli, Rzecznik Praw Ucznia, przedstawiciel Rady Rodziców wyznaczony
przez  Prezydium  Rady  Rodziców,  przedstawiciel  samorządu  uczniowskiego
wyznaczony przez Prezydium Samorządu Uczniowskiego.

 
14. Dyrektor lub zespół może karę utrzymać, anulować lub zmienić, jeżeli uzna, że jest

ona niewspółmierna do przewinienia. Dyrektor lub powołany przez dyrektora zespół
wydaje decyzję na piśmie w terminie 14 dni od złożenia odwołania od kary. Decyzja
dyrektora lub powołanego przez dyrektora zespołu jest ostateczna.

15.  Od decyzji dyrektora lub zespołu uczeń/rodzice/prawni opiekunowie mogą odwołać
się do organu prowadzącego lub nadzorującego.
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ROZDZIAŁ XI

PROCEDURY POST  Ę  POWANIA  

WOBEC UCZNIÓW ŁAMI  Ą  CYCH REGULAMIN SZKOŁY  

I NARUSZAJ  Ą  CYCH PRAWA INNYCH  

1. W  przypadku  stwierdzenia  zachowań  agresywnych  lub  naruszających  prawo
należy:
1) doprowadzić do spotkania poszkodowanego, sprawcy, wychowawcy klasy i pedagoga 

           szkolnego oraz niezwłocznego poinformowanie rodziców o zdarzeniu;
2) wezwać rodziców na rozmowę w obecności wychowawcy klasy, dyrekcji szkoły  oraz

pedagoga szkolnego;
3) przy świadomym działaniu obniżyć ocenę zachowania,
4) poinformować dzielnicowego o zdarzeniu.

2. W  przypadku  podejrzenia,  że  uczeń  jest  pod  wpływem  środków  odurzających
należy:
1)  poinformować rodziców;     
2)  wspierać ucznia w pracy nad problemem zażywania  środków odurzających;
3) przy świadomym działaniu obniżyć ocenę zachowania;
4) zakazać udziału w imprezach szkolnych typu wycieczki, dyskoteki itp.
5) poinformować o całym zdarzeniu Policję;
6) w  przypadku  powtarzających  się  sytuacji  –  skierować  sprawę  do  Sądu

Rodzinnego.

3. W przypadku dystrybucja narkotyków szkoła ma obowiązek poinformowania Policji.

4. W przypadku nieobecności - wagarów:
1) uczeń ma obowiązek dostarczenia usprawiedliwienia nieobecności w terminie

7  dni  od czasu  przybycia  do  szkoły,  po  tym  czasie  nieobecności  nie  zostaną
usprawiedliwione.

2) w  przypadku  nieusprawiedliwionych  nieobecności  należy  poinformować
rodziców                         o nieobecności ich dziecka, 

3) skutkiem  nieusprawiedliwionych  nieobecności  jest  obniżenie  oceny
zachowania,
4) skutkiem  nieusprawiedliwionych  nieobecności  jest  nieklasyfikowanie  z

danego  przedmiotu,  jeżeli  nieobecności  nieusprawiedliwione  w  danym  półroczu
wynoszą  co najmniej 50%,

5) w przypadku przedłużającej się nieobecności ucznia (powyżej 7 dni) rodzice
mają

obowiązek osobiście lub telefonicznie poinformować szkołę o nieobecności swojego
dziecka  i  jej  przyczynach.  Rodzic  ma  obowiązek  pisemnego  poinformowania  o
zwolnieniu dziecka z zajęć w tym samym dniu, którego zwolnienie dotyczy.

5. W przypadku wagarów grupowych: 
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1) powiadomienie rodziców,
      2) uczniom, którzy brali  udział  w wagarach, obniża się ocenę  zachowania o jeden

stopień  od oceny osiągniętej w danym okresie nauki (bez względu na ich zasługi dla
szkoły).

6. W  przypadku przypuszczenia dokonania kradzieży przez ucznia należy:
     1)  powiadomić  rodzica  w  celu  wyjaśnienia  zdarzenia  w  obecności  wszystkich

zainteresowanych,
     2)  w przypadku potwierdzenia dokonać zadośćuczynienia poszkodowanemu,
     3)  obniżyć ocenę zachowania do najniższej,
     4)  w przypadku powtórzenia kradzieży poinformować policję. 

7. W przypadku świadomego niszczenie mienia szkoły:
1) następuje pokrycie szkód przez rodziców/prawnych opiekunów sprawcy, 
2) gdy zdarzenia się powtarzają, szkoła powiadamia o sytuacji Policję.

8. W przypadku wystąpienia cyberprzemocy szkoła ma obowiązek:
1) ustalić okoliczności zdarzenia,
2) zabezpieczyć dowody,
3) zidentyfikować sprawcę,
4) niezwłocznie  powiadomić  rodzica  w  celu  wyjaśnienia  zdarzenia  w  obecności

wszystkich  zainteresowanych,
5) obniżyć ocenę zachowania do najniższej.

9. W przypadku samowolnego opuszczenia terenu szkoły:
1) następuje obniżenie oceny zachowania.

   

ROZDZIAŁ XII

INNE WAŻNE USTALENIA

1. W czasie zajęć lekcyjnych uczniowie nie mogą samowolnie opuszczać terenu szkoły. 

2. Podczas przerw międzylekcyjnych, o ile pozwala na to pogoda, uczniowie mogą opuścić
budynek szkolny i przebywać w obrębie obiektu szkolnego.

3. W dni zimne i deszczowe uczniowie nie mogą opuszczać budynku szkoły.

4. Uczniowie mają prawo korzystania z pomieszczeń szkoły w czasie wolnym od zajęć, o ile
znajdują  się  pod  opieką  nauczyciela  lub   innej  osoby  upoważnionej  przez  dyrektora
szkoły.

5. Szkoła  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  cenne  przedmioty  osobiste  uczniów  oraz  za
okrycia wierzchnie pozostawione poza szatnią.

6. Za zniszczenia i uszkodzenia mienia szkolnego lub własności kolegów uczeń ponosi karę
dyscyplinarną, a jego rodzice lub prawni opiekunowie odpowiedzialność materialną.
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ROZDZIAŁ XIII

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Sprawy sporne wynikające z niniejszego regulaminu rozstrzyga Dyrektor Szkoły w oparciu
o regulacje zawarte w Statucie Szkoły.

2. Regulamin obowiązuje wszystkich członków społeczności szkolnej.

3. Z wnioskiem o zmianę treści regulaminu mogą wystąpić wszystkie organy działające w
szkole.

4. W przypadku wprowadzenia zmiany do treści regulaminu– zostaje opracowany nowy 
    jednolity tekst regulaminu.

7. Traci moc dotychczasowy regulamin.

5. Regulamin wchodzi w życie z dniem 22 listopada 2016 roku.

                                                                                                     

                                                                                                     ………………………………………..
                                                                                                  Podpis dyrektora zespołu szkół
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